Sampah, diketahui bahwa jumlah bank sampah yang ada di Kota Denpasar sebanyak 338 

unit. Jumlah ini mengalami peningkatan dibandingkan dengan tahun-tahun sebelumnya. 

Jumlah bank sampah pada tahun 2020 sebanyak 200 (dua ratus) unit, tahun 2021 

sebanyak 224 (dua ratus dua puluh empat) unit, tahun 2022 sebanyak 317 (tiga ratus 

tujuh belas) unit, tahun 2023 sebanyak 334 (tiga ratus tiga puluh empat), dan tahun 2024 

meningkat menjadi 338 (tiga ratus tiga puluh delapan). Hal ini menandakan bahwa 

kesadaran masyarakat akan pengelolaan sampah telah meningkat. Adapun grafik 

pertumbuhan jumlah bank sampah di Kota Denpasar disajikan pada Gambar 3.18. 

Gambar 3.18 Grafik Pertumbuhan Jumlah Bank Sampah di Kota Denpasar

[...]

reward bagi nasabah yang telah mengumpulkan point dalam jumlah tertentu. Sehingga 

dapat dikatakan aplikasi ini merupakan jembatan yang menghubungkan bank sampah 

dengan nasabahnya. Saat ini jumlah bank sampah yang sudah tergabung dalam aplikasi 

SiDarling yaitu sebanyak 179 (seratus tujuh puluh sembilan) bank sampah dengan 

25.082 nasabah aktif. Jumlah saldo nasabah yang terkumpul sampai periode bulan 

Desember 2024 diketahui mencapai Rp 47.703.178 (Empat puluh tujuh juta tujuh ratus 

tiga ribu seratus tujuh puluh delapan rupiah). 

3.3 Realisasi Anggaran  

Dalam rangka pelaksanaan tugas pokok dan fungsi dalam perlindungan dan 

pengelolaan lingkungan hidup dan kebersihan di Kota Denpasar, Dinas Lingkungan 

Hidup dan Kebersihan mendapat dukungan dana sebesar Rp 259.639.054.671 dari APBD